

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 12 grudnia 2011 roku

- **W dniu 15 listopada 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Bogusławem Światłą, jednym z najwybitniejszych polskich fotografików, autorem wielu albumów polskich i zagranicznych poświęconych kulturze i sztuce, należącym do grona artystów, którzy bardzo chętnie zatrzymują w kadrze pamiątki i przyrodę regionu lubuskiego. Bogusław Światła osiągnął mistrzowską umiejętność operowania światłem i cieniem. Tematem jego prac jest głównie architektura, zabytki oraz przyroda. Umiejętnie wydobywa piękno, w mistrzowski sposób ukazuje niepowtarzalne barwy przyrody wszystkich pór roku. Jego autorskie albumy wielokrotnie zdobywały prestiżowe nagrody. Celem spotkania było uzgodnienie szczegółowej realizacji wysokiej klasy albumu o Gminie Kargowa. Prace będą trwały rok, tak, aby pokazać naszą Gminę o każdej porze roku. Rozmowy dotyczyły też produkcji wielkoformatowych fotogramów, które służyć będą na potrzeby wystaw, targów gospodarczych i turystycznych.

- **W dniu 16 listopada 2011 r.** odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z mgr inż. Tomaszem Warężakiem Dyrektorem Biura Opracowań Inżynierskich EKOVERDE ul. Rzeźniczaka 41a w Zielonej Górze w sprawie podpisania wniosku o przyznanie pomocy zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 . Wynikiem tego spotkania jest złożenie przez Gminę Kargowa w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze wniosku o finansowanie w ramach działanie 321: „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej „ PROW 2007 – 2013 budowy na terenie Gminy Kargowa we wsiach: Dąbrówka, Karszyn i Stary Jaromierz 13 szt. przydomowych roślino-stawowych oczyszczalni ścieków. Całkowity koszt operacji wynosi 159 584,55 zł.

- **Dnia 17 listopada 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z przedstawicielami firmy Abacus, inż. Bogdanem Nowakiem i dr inż. Abdrahmanem Alsabry przygotowujących profesjonalny audyt energetyczny oraz Andrzejem Makarykiem projektantem w sprawie przygotowania dokumentacji koniecznej do złożenia wniosku o dofinansowanie termomodernizacji obiektów oświatowych oraz Gminnego Ośrodka Kultury z programów unijnych za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. W spotkaniu uczestniczył również Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji Funduszy Unijnych i Promocji.

- W Gubińskim Centrum Informacji trwa wystawa pokazująca ciekawe miejsca i zakątki miasta Kargowa. Obrazy przedstawione na wystawie zostały wykonane podczas pleneru malarskiego, który odbył się w Kargowej w ubiegłym roku. Wykonane prace podczas pleneru malarskiego upamiętniają kargowskiego malarza Wilhelma Blanke. Wystawę można obejrzeć w Gubińskim Centrum Informacji do 31 stycznia 2012 r.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z przedstawicielami firmy GISO produkcja wydarzeń. Spotkanie dotyczyło spraw związanych z programem i oprawą święta miasta. Poruszano również sprawę miejsca w którym powinny się odbyć centralne obchody święta jak również kluczową sprawę bezpieczeństwa. Ustalono również, że w grudniu rozpoczną się rozmowy z Uniwersal Music Polska na temat współpracy i możliwości pozyskania sponsorów strategicznych na Święto Czekolady. W spotkaniu uczestniczyli również zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, Dyrektor GOK Jakub Łysakowski oraz Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji.

- Dnia 17 listopada 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przyjął delegację z zaprzyjaźnionego Muzeum Piernika z Weissenberg w Niemczech. Spotkanie było okazją do podpisania kolejnego wspólnego projektu, filmu promocyjnego promującego walory turystyczne i gospodarcze Gminy Kargowa oraz niemieckiego partnera Muzeum Piernika i gminy Weissenberg. Projekt może zostać dofinansowany ze środków Euroregionu w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia. Goście mieli również okazję zobaczyć ręczny wyrób czekolady. Prezentację i oprawę spotkania przygotował pan Grzegorz Gwóźdź cukiernik z Wolsztyna. Delegacja z Niemiec zwiedziła manufakturę produkującą czekoladowe praliny i wyroby cukiernicze. Gości zaintrygowały wyroby z piernika między innymi pięknie przygotowane ozdoby świąteczne. Podczas wspólnego spotkania przeprowadzono również rozmowy dotyczące zakresu współpracy i możliwość jej rozszerzenia o nowe jednostki i organizacje pozarządowe z naszej Gminy. W spotkaniu uczestniczyła również Dyrektor Biblioteki Małgorzata Kwiecień, która na zaproszenie przedstawicieli Muzeum przygotowuje wystawę dotyczącą historii czekolady w Kargowej.

W dniu 17 listopada 2011 r. o godz. 16.00 w kawiarni, w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i jego zastępca Krzysztof Woziński spotkali się z Eugeniuszem Kurzawą - red. Gazety Lubuskiej oraz z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta, Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Szkoły Podstawowej oraz biblioteki. Spotkanie miało na celu omówienie szczegółów dotyczących współpracy w projekcie „Historia gminy Kargowa w opowieściach mieszkańców” pod redakcją Eugeniusza Kurzawy. Spotkanie przygotowała biblioteka, która napisze wniosek o dofinansowanie na ten projekt do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion "Sprewa - Nysa - Bóbr".

- **W dniu 18 listopada br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w VIII konferencji pn. „Energetyka przygraniczna Polski i Niemiec - doświadczenia i perspektywy”. Konferencja pod patronatem Ministerstwa Gospodarki, Premiera Landu Brandenburgia, Marszałka Województwa Lubuskiego, Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr oraz Euroregionu Pro-Europa Viadrina odbywała się w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie. Od 2004 roku, czyli od roku akcesji Polski do Unii Europejskiej spotyka się w tej miejscowości ponad stuosobowa grupa uczestników, a referaty wygłaszają wysocy rangą przedstawiciele firm, uczelni oraz instytucji publicznych regionu i kraju. Tematy konferencyjne dotyczą spraw bezpieczeństwa energetycznego, kogeneracji i ciepłownictwa, odnawialnych źródeł energii pogranicza polsko-niemieckiego i coraz liczniej angażują one

gości nie tylko z regionu przygranicznego, ale i z Opolszczyzny, Śląska, Pomorza, Wielkopolski, Warszawy, a ze strony niemieckiej z Brandenburgii, Saksonii oraz Berlina.

- W dniu 18 listopada 2011 r. w Urzędzie Miejskim Z-ca Burmistrza Krzysztof Wozniński i Dyrektor biblioteki Małgorzata Kwiecień spotkali się z dziekanem Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Wojciechem Strzyżewskim. W trakcie spotkania omówiono szczegóły związane z projektem „Monografia Gminy Kargowa”. O dotację na ten projekt biblioteka będzie się ubiegać do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion "Sprewa - Nysa - Bóbr".

- Dnia 18.11.11 r. w Szkole Podstawowej w Kargowej odbyło się spotkanie młodzieży klas szóstych z prezesem Stowarzyszenia „Reprezentacja Polski Bezdomnych” w piłce nożnej z panem Maciejem Gudrą oraz byłym reprezentantem i trenerem panem Jackiem Karczewskim. Tematyka spotkania dotyczyła problematyki wychodzenia z nałogów poprzez sport. Goście przybliżyli również młodzieży ideę rozgrywek i zasady gry ulicznej piłki nożnej oraz rywalizację tych drużyn na Mistrzostwach Świata. Opowiedzieli także o sukcesach Polskiej Reprezentacji Bezdomnych, która jest jedyną tak utytułowaną drużyną w Polsce. Zostali dwa razy wicemistrzami świata i dwukrotnie zdobyli brązowy medal w tych mistrzostwach. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni ze spotkania. Pan Maciej Gudra przekazał szkole koszulkę jednego z reprezentantów. Całą imprezę zorganizował pan Krzysztof Dziuba przy współpracy pedagoga pani Małgorzaty Malickiej - Kurzak. Tego samego dnia spotkał się z wrocławskimi gośćmi Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski. Pan Maciej Gudra przedstawił zarys innowacyjnego projektu o nazwie „Rozwój sportu amatorskiego jako czynnik sprzyjający wprowadzaniu na rynek pracy osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym”. W przygotowanie projektu zaangażowane jest Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta i Stowarzyszenie Polska Reprezentacja Bezdomnych, a jednym z partnerów ma być Gmina Kargowa.

- **Dnia 21 listopada 2011 roku** w Przedszkolu Publicznym w Kargowej odbyła się uroczystość pasowania dzieci grupy najmłodszej, na przedszkolaków. Tej zaszczytnej czynności podjął się Z-ca Burmistrza Kargowej Pan Krzysztof Wozniński, który wielkim kolorowym ołówkiem dotykał ramienia dziecka mówiąc „pasuję Cię na przedszkolaka”. Pani Dyrektor Danuta Kawecka wręczała okolicznościowy dyplomik i słodycze. Przed pasowaniem, dzieci musiały zdać ważny egzamin. Pani sprawdziła, czy potrafią stać na jednej nodze, trzy razy podskoczyć i czy mają uśmiechnięte buźki. Egzamin został zdany celująco. Dzieci uświetniły spotkanie występami. Piękne tańczyły i śpiewały przed licznie zebranymi w przedszkolnej sali rodzicami i babciami.

- W ramach zainicjowanej przez Samorząd Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej w Kargowej akcji we współpracy ze Stowarzyszeniem Kibiców Tylko Falubaz zebrano ponad 105 kg słodyczy. Była prowadzona na terenie Publicznego Przedszkola, Publicznej Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Kargowej. Dzieci i rodzice wykazali się olbrzymią hojnością, udowadniając tym samym, że tak, jak wspierają swój ulubiony klub podczas zawodów, potrafią równie ofiarnie wesprzeć akcję charytatywną przezeń zainicjowaną. Koordynatorami zbiórki byli: Monika Milczyńska - opiekun Samorządu Uczniowskiego, Krzysztof Dziuba

i Andrzej Kamiński, a na terenie przedszkola Danuta Kawecka. Szczególne uznanie należy się najmłodszym organizatorom zbiórki, członkom Samorządu Uczniowskiego: Martynie Wajdzie, Dominice Szajer, Marcie Grzymkowskiej, Agnieszce Lehman, Kacprowi Deljowskiemu, Patrykowi Masiorkowi. Dary zostały zważone dzięki uprzejmości firmy MG Track, a następnie przewiezione przez dyrektora Szkoły Podstawowej do siedziby KS Falubaz. Tam zostały odebrane przez członka stowarzyszenia Michała Kocińskiego. Akcja pokazała wielką wrażliwość najmłodszych obywateli naszej gminy na los ich rówieśników pokrzywdzonych przez życie.

- W dniu 21 listopada 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w XVI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Radni i zaproszeni goście, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, zapoznali się z bieżącą pracą Zarządu Województwa Lubuskiego. Wysłuchali informacji na temat stanu zaawansowania prac nad projektem Lubuski e-Urząd oraz sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Województwa Lubuskiego za lata 2009 i 2010”. Zapoznano się także z realizacją Programu udrażniania wód płynących do celów rybactwa w województwie lubuskim na lata 2005-2020. Podjęto szereg uchwał w sprawach istotnych dla województwa. Podczas sesji wręczone zostały Odznaki Honorowe za Zasługi dla Turystyki, Nagrody Kulturalne Marszałka Województwa Lubuskiego oraz nagrody za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu - Złoty Dukat Lubuski. Nagrodzono laureatów II edycji Lubuskiego konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym. Medal Zasłużony dla Województwa Lubuskiego odebrała poseł Pani Bożenna Bukiewicz.

- W dniu 21 listopada br. przypadał Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej to okazji Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i V-ce Burmistrz Krzysztof Woźniński złożyli na ręce Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Anny Wierzbińskiej wiązankę kwiatów z serdecznymi życzeniami, aby każdy dzień przynosił poczucie zadowolenia i satysfakcji dla wszystkich pracowników OPS. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski przekazał podziękowania za codzienną, wymagającą ogromnego zaangażowania i wielkiej wytrwałości pracę na rzecz innych.

- **W dniu 22 listopada 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w I Forum Funduszy Europejskich Polski Zachodniej w Gorzowie Wielkopolskim. Tematem Konferencji było wykorzystanie środków wspólnotowych w ramach perspektywy 2011-2013 oraz polityka spójności 2014-2020 w strategii Europa 2020. Uczestnikami spotkania byli Zastępca Dyrektora Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej Sekcji Programów Polskich Komisji Europejskiej Pascal Boijmans, Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska oraz niezależni eksperci. Ponadto w rozmowach udział wzięła także Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Tomasz Geblewicz, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec, oraz Marszałek Województwa Opolskiego Józef Sebesta. W trakcie konferencji nastąpiło rozstrzygnięcie lubuskiego konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym 2011 r. oraz rozstrzygnięcie konkursu Przyjazna Wieś.

- Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta z Wrocławia przygotowało innowacyjny projekt pod roboczym tytułem „Powrót z autu”. Założeniem projektu jest rozwój sportu amatorskiego jako czynnik sprzyjający wprowadzaniu na rynek pracy osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Do udziału w tym programie zaproszona została również gmina Kargowa. W związku z projektem 22 listopada w kargowskim ratuszu odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta - Bohdan Aniszczyk i Marek Oktawa, prezes Stowarzyszenia Polska Reprezentacja Bezdomnych - Maciej Gudra, burmistrz Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca burmistrza – Krzysztof Woziński, dyrektor kargowskiego oddziału „Nestle” – Jakub Żurowski, dyrektor Ubojni Drobiu Brychcy - Wiesław Kania, kierownik OPS – Anna Wierzbńska i przewodniczący Rady Sportu – Krzysztof Dziuba. Projekt ma na celu wypracowanie zasad skutecznej aktywizacji osób wykluczonych społecznie poprzez sport amatorski oraz zasad partnerstwa między samorządem terytorialnym, organizacjami sektora pozarządowego i przedsiębiorcami w celu wprowadzania aktywizowanych osób na rynek pracy.

- **W dniu 23 listopada 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski jako Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Oddziału, które odbyło się w Nowogrodzie Bobrzańskim. Porządek obrad obejmował:

- sytuację pożarową w województwie lubuskim ze szczególnym uwzględnieniem udziału jednostek OSP w akcjach ratowniczo – gaśniczych oraz w działaniach przeciwpowodziowych w 2011 r.;
- przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej w OSP i oddziałach gminnych;
- informacje o środkach finansowych przyznanych OSP na dofinansowanie działalności w 2011 r.;
- sprawozdania komisji problemowych z działalności za 2011 r.;
- zatwierdzenie planu działalności finansowej oddziału wojewódzkiego na 2012 r.

- W związku z pogarszającym się stanem technicznym chodników przy drodze krajowej nr 32, w szczególności w miejscowości Chwalim oraz przy ulicy Zamieście, Burmistrz Kargowej wystosował pismo do Dyrektora Zielonogórskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Zielonej Górze. Podkreślił w nim konieczność ujęcia w planach inwestycyjnych Dyrekcji remontu chodników w miejscowości Chwalim oraz przy ulicy Zamieście w Kargowej. Nawierzchnia tych chodników w wielu miejscach pozapadała się, przez co utrudniony jest odpływ wód opadowych z ich powierzchni. Poruszanie się po tych chodnikach, po opadach deszczu jest utrudnione. Ponadto mieszkańcy ul. Zamieście zwracają uwagę na brak konserwacji rowów znajdujących się przy tej ulicy oraz zniszczoną nawierzchnię jezdni między posesjami 14 i 18.

- Dwie ciekawe prace zostaną w najbliższym czasie wydane przez samorząd. Pierwsza będzie monografią naukową gminy Kargowa. W tym celu do miasta został zaproszony historyk prof. Wojciech Strzyżewski z Uniwersytetu Zielonogórskiego, który omówił rzecz z wiceburmistrzem Krzysztofem Wozińskim i dyrektorką Biblioteki Małgorzatą Kwiecień.

Monografia wedle zamierzeń ma być sfinansowana dzięki wsparciu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Sprawa-Nysa-Bóbr. Druga pozycja planowana do wykonania to „Wspomnienia Kargowian”. Ta rzecz zostanie stworzona głównie siłami miejscowymi. Ustalono, że wolontariusze, którzy wyrażą zainteresowanie udziałem w zbieraniu materiałów (ok.15 osób) będą przepytawali ponad 60-70 najstarszych obywateli z ich życiorysów głównie po 1945 roku. Również ta pozycja ma być sfinansowana przez euroregion.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemoczowski spotkał się z Panem Grzegorzem Gwoździem cukiernikiem z Karpicka, wytwórcą wyrobów czekoladowych w sprawie organizacji II Święta Czekolady w Kargowej które odbędzie się w dniach 1 i 2 września 2012 roku. Rozmowy dotyczyły możliwości podjęcia współpracy by nasze święto obfitowało w wiele stoisk czekoladowych oraz kramów ze słodkościami. Dzięki wysokiej pozycji Pana Gwoździa w świecie czekolady może stać się możliwe by do Kargowej przyjechały najlepsze firmy z branży. W spotkaniu uczestniczył Kierownik Referatu Inwestycji Środków Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka.

- W środę 23 listopada 2011 r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Kargowej został przeprowadzony turniej pod hasłem „Gry i zabawy sportowe”. Zawodnicy popisali się umiejętnościami w biegu z woreczkiem na głowie, rzutami do celu, biegach przez przeszkody, sztafetą z klockami, przechodzeniem przez tunel oraz wyścigami pajaków z piłkami. Wszyscy uczestnicy wykazali się dobrą sprawnością ruchową, zwinnością, gibkością oraz skocznością. Nad poprawnością wykonywanych konkurencji czuwała komisja, w skład której weszli zaproszeni goście:

- Jerzy Jaszczak – przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Dariusz Szajer – członek GK ds. RPA oraz fizjoterapeuta – właściciel NZOZ Zakładu Usług Rehabilitacyjnych w Kargowej
- Alicja Szułcik – przedstawicielka Rady Rodziców przy SP w Kargowej
- Krzysztof Dziuba – nauczyciel wychowania fizycznego, Pełnomocnik Burmistrza ds. Sportu Gminy Kargowa.

Najlepszą drużyną okazali się uczniowie z klasy III c, pozostałe miejsca zajęli kolejno uczniowie z klasy III a i III b. Dyplomy przedstawicielom poszczególnych klas wręczyła wicedyrektor Ewa Barczewska. Nagrody dla wszystkich uczestników turnieju sportowego zostały ufundowane przez GK ds. RPA i zostały wręczone przez naszych miłych gości, członków komisji. Nie miejsca jednak były najważniejsze, a świetna zabawa i serdeczna atmosfera oraz promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia. Organizatorzy turnieju, Małgorzata Malicka – Kurzak i Ewa Barczewska, serdecznie dziękują sponsorom nagród, dzięki którym uświetniono i uatrakcyjniono imprezę sportową dla naszych trzecioklasistów, uczniom za udział w turnieju i nauczycielom – wychowawcom klas III za przygotowanie uczniów.

- W dniu 23 listopada 2011 r. odbył się wyjazd integracyjny do kina Cinema-City do Zielonej Góry jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego dla uczestniczek projektu "Szczęśliwa rodzina". Projekt współfinansowany jest w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Wyjazd zorganizowały pracownice Ośrodka Pomocy Społecznej, które projekt realizują. Część uczestniczek projektu obejrzało film pt. "Listy do M" oraz kilka osób oglądało III część Sagi Zmierzch „Przed Świtem”. Wszystkie uczestniczki były bardzo zadowolone z wyjazdu. Na zajęciach w ramach projektu jest 100% frekwencja. Odbyły się już warsztaty psycho-edukacyjne, których celem było nauczenie rodziny efektywnego i racjonalnego dysponowania budżetem domowym - nabycie umiejętności planowania codziennych i okresowych wydatków; konsultacje indywidualne z psychologiem, zajęcia z zakresu stylizacji fryzur i wizażu. Wszystkie te zajęcia aktywizują uczestniczki projektu i dają im zadowolenie.

- W dniu 24.11.2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke zespół śpiewaczy „Kargowiaczy” zorganizował spotkanie, na którym pożegnał odchodzących i kończących współpracę z zespołem trzech członków zespołu Panią Annę Łukaszewską – Woźną, Pana Bolesława Woźnego, którzy występowali w zespole prawie 8 lat i Kazimierza Łuszczaka, który aż 15 lat występował w zespole. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Krzysztof Wozniński, który podziękował odchodzącym za zaangażowanie i wieloletnią pracę w zespole oraz wręczył listy gratulacyjne od Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, przekazał drobne upominki oraz kwiaty. Podziękowania i okolicznościowe statuetki wręczył Pan Jakub Łysakowski Dyrektor Gminnego Domu kultury w Kargowej i prowadzący zespół Andrzej ApolinarSKI. Pani Anna Łukaszewska – Woźna nie kryjąc wzruszenia podziękowała w imieniu odchodzących za miłą współpracę oraz wspomniała czas spędzony w zespole, który dawał im dużo radości. Miłym akcentem tego spotkania były wspomnienia opowiadane przez poszczególnych członków zespołu min. wyjazdy zagraniczne do Niemiec, wyjazdy krajowe, udział w festiwalach, dożynkach powiatowych i wojewódzkich o osiągnięciach i wyróżnieniach, jakie zespół otrzymał. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski pomimo bardzo ważnego spotkania w tym dniu przyjechał do Kargowej by osobiście podziękować odchodzącym członkom zespołu za wieloletnią pracę w zespole, która służyła promocji gminy i dawała wiele radości mieszkańcom Kargowej oraz życzył zdrowia na każdy dzień, pogody ducha i wiele radości.

- Długie jesienne wieczory sprzyjają spotkaniom w gronie znajomych, sąsiadów. Okazją do takiego spotkania był jesienny koncert, który odbył się 25 listopada w Chwalimiu. W świetlicy wiejskiej zebrali się mieszkańcy wsi, aby wysłuchać arii znanych tenorów oraz nastrojowych pieśni rosyjskich w wykonaniu Adila Abduajeva - tenora, któremu akompaniowała Ludmiła Imnadze. Artyści przybyli na zaproszenie zaprzyjaźnionej z nimi mieszkanki Kargowej. W jesienny nastrój wprowadziła uczestników koncertu przepięknie udekorowana sala. Wśród jesiennych liści i tkanin w kolorach jesieni migotały świece. Koncert rozpoczął się „Strofami o późnym lecie” Juliana Tuwima w wykonaniu Marleny Kaptur i Mileny Murawińskiej. Pięknie brzmiał donośny głos śpiewaka, którego występom towarzyszyły gromkie brawa słuchaczy. Nie zabrakło zaproszonych gości, pana Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego i przedstawicieli Rady Miejskiej. Byli także mieszkańcy Kargowej i sąsiedniego Smolna

Wielkiego. Organizatorem koncertu była Rada Sołecka, która uhonorowała występujących kwiatami, upominkami i okolicznościowymi dyplomami. Artyści pozostawili wpis w kronice, w której serdecznie dziękowali za miłe przyjęcie.

- W piątek 25 listopada w sali gimnastycznej SP Kargowa odbył się ostatni (trzeci) w tegorocznej edycji turniej tenisa stołowego pod hasłem „Alkohol szkodzi zdrowiu”. Organizatorem cyklu zawodów był Uczniowski Klub Sportowy „Top-Spin”. W tegorocznej edycji turnieju wystartowało łącznie 43 zawodniczek i zawodników. Ostatni turniej tego cyklu ma swoją niepowtarzalną atmosferę. Na sali pachnie pączkami, dzieci czekają na podsumowanie i rozdanie nagród. W tym roku rywalizacja przebiegała w dwóch kategoriach; osobno dla uczniów szkół podstawowych i osobno dla uczniów gimnazjum i starszych. Wśród uczniów szkół podstawowych zwyciężył Robert Kamrowski, przed Szymonem Wieczorkiem i Hubertem Walkowiakiem. W kategorii gimnazjum i starsi najlepszy był Damian Kańduła przed Michałem Saganem i Piotrem Reinerem. Zakończenie turnieju wypadło bardzo okazale. Każdy z uczestników otrzymał słodki upominek w postaci pączka ufundowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uczestnicy wszystkich trzech turniejów otrzymali małe słodkie upominki ufundowane przez Piotra Napierałę – Sklep POOL, ubojnię drobiu Jarosława Brychcego, sklep ABC państwa Maniów, sklep spożywczy Renata Reiner. Pierwsza szóstka w klasyfikacji indywidualnej otrzymała puchary ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.. Dodatkowo, jak co roku wyróżnieni zostali również: najlepsza dziewczynka turnieju (Kruszyńska Ola w kat. SP i Paulina Rajewska w kat. Gim), najmłodszy uczestnik (Kevin Szmicel) i największa niespodzianka zawodów (Hubert Walkowiak). Już dziś organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych tenisowymi zmaganiem na kolejny cykl turniejów za rok.

- W dniu 29 listopada 2011 r. o godz. 7.45 w programie "Kawa czy Herbata" w TVP 1 odbyła się rozmowa z:

1. Agnieszką Kowalską – malarką i żoną Honorowego Obywatela Kargowej Maćka Kozłowskiego,
2. Zbigniewem Hołdysem – legendarnym liderem zespołu Perfekt,
3. Sebastianem Ciemnoczołowskim - Burmistrzem Kargowej.

Spotkanie poświęcone było Maćkowi Kozłowskiemu i Gminie Kargowa, a w szczególności wszystkim wydarzeniom zadedykowanym naszemu Honorowemu Obywatelowi, które miały miejsce w tym roku w naszej Gminie. W programie zostały poruszone również tematy dotyczące Święta Czekolady, przyszłorocznego Festiwalu Filmowego Rewizje kryminalne.pl oraz X Warsztatów Muzycznym, które rozpoczną się w dniu 29 listopada, a zakończą 2 grudnia 2011 r., spotkaniem ze Zbigniewem Hołdysem.

- Dnia 29 listopada 2011 r. o godzinie 19.00 w Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej nastąpiło uroczyste otwarcie „Polsko – Niemieckich Warsztatów Artystycznych Kargowa 2011”. Zaproszonych gości przywitał Andrzej Wnęk Prezes Stowarzyszenia Muzyczne Forum. Następnie Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przypomniał uczestnikom koncertu, że to już X jubileuszowa edycja jedynej takiej imprezy w Polsce. Podkreślił ogromne zaangażowanie i pracę, jaką włożył pan Andrzej Wnęk w organizację tak wspaniałej imprezy o charakterze międzynarodowym. Pani Jadwiga Onoszko radna Rady Miejskiej w Kargowej wraz z dyrektorem GOK Jakubem Łysakowskim dokonała przedstawienia utworów, które zostały wykonane podczas koncertu. Koncert pt. muzyka poważna „z przymrużeniem oka” w wykonaniu znanego tenora Adila Abduajevaa, któremu akompaniowała Ludmiła Imandze rozpoczął warsztaty muzyczne w Kargowej oraz szereg imprez i występów zespołów, które czekają w najbliższych dniach mieszkańców Kargowej i nie tylko. Następnie w namiocie koncertowym ustawionym na placu ratuszowym, licznie zebrani widzowie obejrzeni wspaniałym występem orkiestry złożonej z młodych i zdolnych mandolinistów z Kolska. Za swój występ zostali nagrodzeni gromkimi brawami. A o godzinie 21.00 rozpoczął się występ zwycięzcy programu X Factor Gienka Loski, na który wszyscy zebrani z niecierpliwością czekali. Wspaniałym występem Gienka Loski, który bisował aż dwa razy zakończył pierwszy dzień „Polsko – Niemieckich Warsztatów Artystycznych Kargowa 2011”.

- **Dnia 1 grudnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim. Spotkanie miało miejsce w trakcie pobytu Prezydenta na Ziemi Lubuskiej w związku między innymi z oddaniem do użytkowania odcinka autostrady A2 Trzciel – Świecko. Burmistrz Kargowej wręczył Prezydentowi okolicznościowy rulon upamiętniający 200 rocznicę odegrania Mazurka Dąbrowskiego w Kargowej. Pan Prezydent z wielką ciekawością przyjął informację, że Mazurka Dąbrowskiego odegrano po raz pierwszy na ziemiach polskich właśnie w Kargowej. Bronisław Komorski zadeklarował się że przekaze tą informację i okolicznościową pamiątkę do Muzeum Hymnu Polskiego w Będominiu. Burmistrz był jednym z dwóch Burmistrzów województwa Lubuskiego, którzy otrzymali zaproszenie na spotkanie z Prezydentem. Marszałek Elżbieta Polak gospodarz województwa wykorzystwała wizytę Bronisława Komorowskiego do promocji naszego regionu i pokazała to, co najlepsze. Dlatego też w planie wizyty znalazła się m.in. wizyta w jednej z najlepszych winnic w kraju, w Górzycowie, podczas której Prezydent spotkał się również z parlamentarzystami, starostami i zarządem województwa.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Honorowym Obywatel Kargowej Stefanem Petriukiem. Spotkanie dotyczyło organizacji w dniach 6-9 września 2012 roku Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej I stopnia Polska – Niemcy w Kargowej. Rozmowy dotyczyły również powołania polsko-niemieckiego stowarzyszenia na rzecz ratowania pałacu w Kargowej. Pan Stefan z wielką ciekawością dopytywał się również o bieżące sprawy i wydarzenia związane z naszym Miastem. W spotkaniu uczestniczył zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Wozniński, Dyrektor GOK Jakub Łysakowski oraz Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji Funduszy Unijnych i Promocji.

- W dniu 1 grudnia 2011 r. Burmistrz Kargowej spotkał się z Anną Urbaniak – Dyrektorem Biura Lubuskiego Posła do Parlamentu Europejskiego Artura Zasady. Rozmowy dotyczyły planowanych inwestycji finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

- Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła Bernarda Radnego Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w posiedzeniach Rady, które odbyły się w dniach 25 listopada i 1 grudnia 2011 r. w Biurze Regionu Kozła w Kargowej. Zadaniem Rady była ocena wniosków, złożonych do Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła na:

- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
- małe projekty,
- odnowę i rozwój wsi.

Listę rankingową ocenionych wniosków można zobaczyć na stronie LGD RK.

- **Dnia 5 grudnia br.** Polsko - Niemieckie warsztaty artystyczne Kargowa 2011 dobiegły końca. Odbyły się warsztaty muzyczne, które ściągnęły do Kargowej wspaniałych gości. Licznie zabranych uczestników na ich drodze do kariery prowadzili między innymi:

Klasę gitarową poprowadził - Marek Raduli

Klasę gitary basowej - Wojciech Pilichowski

Klasę perkusyjną - Tomasz Łosowski

Klasę fotograficzną - Aleksander Żukowski

Klasę wokalną – Grażyna Łobaczewska

Do tego wszystkiego koncerty :od muzyki poważnej w wykonaniu w wykonaniu Adila Abdulajewa i Ludmiły Imnadze, przez koncert Gienka Loski aż do występów takich artystów jak Zespół Kawa, Big Fat Mama czy Charlie Monroe. Gościliśmy też Zbigniewa Hołdysa mega gwiazdę polskiej estrady. Warto w tym miejscu dodać, że wszystkie koszty organizacji koncertów i warsztatów muzycznych zostały pokryte przez Stowarzyszenie Muzyczne Forum i środki z euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.

- Gmina Kargowa została laureatem tytułu i certyfikatu "Gmina Fair Play 2011", oraz otrzymała wyróżnienie honorowe w kategorii miasteczko i małe miasto. Nagrodzone gminy to takie, które działają zgodnie z zasadami fair play, wyznają jasne zasady postępowania oraz prowadzą działalność w myśl szeroko pojętej etyki. W uroczystej Gali w Warszawie w dniu 2 grudnia 2011 roku wziął udział zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński. Konkurs miał na celu: wyróżnienie i promocję gmin "przyjaznych dla inwestorów" oraz zwiększenie zainteresowania nimi ze strony inwestorów i mediów, promowanie przejrzystych relacji z przedsiębiorcami i społecznością lokalną, promowanie współpracy pomiędzy biznesem, a gminami przyjaznymi dla inwestorów, zachęcenie gmin do wypracowania odpowiednich standardów obsługi przedsiębiorców poprzez wprowadzenie stosownych zmian w wewnętrznej organizacji pracy, wsparcie gmin w wysiłkach czynionych w celu przyciągania nowych inwestorów, promowanie inwestycji przyjaznych środowisku i osobom niepełnosprawnym, pomoc w wymianie informacji pomiędzy gminami na temat efektywnych metod promocji inwestycji, zachęcanie wszystkich gmin w Polsce do rzetelności i uczciwości w relacjach z przedsiębiorcami.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w spotkaniu zespołu roboczego ds. lasów Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2011 r. w Bytnicy. Rozmowy dotyczyły następujących tematów:

- 1) lasy, a podatek od nieruchomości w tym szczególny nacisk na: drogi leśne, energetyczne (i nie tylko) linie przesyłowe,
- 2) subwencja środowiskowa dla obszarów chronionych,
- 3) dostęp do linii brzegowej jezior i rzek na terenach administrowanych przez Lasy Państwowe,
- 4) podatek od nieruchomości, a ewidencja gruntów i budynków.

- Odbyła się także rozmowa z mecenasem Piotrem Żakowiakiem, która dotyczyła podatków od nieruchomości w stosunku do podmiotów, które nie płacą tego podatku, a zdaniem gmin płacić powinny. Prawnik będzie reprezentował Zrzeszenie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego przed sądami, jeżeli Zrzeszenie przyjmie jego ofertę na najbliższym posiedzeniu

- W dniu 5 grudnia 2011 r. w Sulęcinie odbyło się spotkanie wigilijno-noworoczne, zorganizowane przez firmę Lassowsky Ost – Consult, która planuje budowę farmy wiatrowej między innymi na terenie Gminy Kargowa. W uroczystości uczestniczyli wszyscy kontrahenci związani z firmą, a także przedstawiciele władz samorządowych gmin: Kargowej, Sulęcina i Trzebiechowa, gdzie również będą realizowane takie inwestycje. Gminę Kargowa reprezentowali: Przewodnicząca Rady Miejskiej – Danuta Wilińska-Grzesiuk, Burmistrz Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski oraz Zastępca Burmistrza – Krzysztof Wozniński.

W dniu 5 grudnia 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Dyrektorem Rejonowego Urzędu Poczty Władysławem Gaczyńskim oraz z Prezesem Okręgowego Zarządu Głównego Polskiego Związku Filatelistów Włodzimierzem Maciejowskim. W rozmowach uczestniczyli także: Honorowy Obywatel Kargowej Stefan Petriuk - współorganizator Polsko-Niemieckiej Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej KARGOWA 2012 oraz Wiceprezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku Filatelistów w Zielonej Górze Janusz Baszyński. Rozmowy dotyczyły organizacji przyszłorocznej wystawy filatelistycznej, która obędzie w dniach od 6 do 9 września 2012 r. w Kargowej oraz udziału Poczty Polskiej w tym przedsięwzięciu.

- **W dniu 6 grudnia 2011 r.** w Sali 1000-lecia Urzędu Miejskiego w Krośnie Odrzańskim Burmistrzowie: Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski, Krosna Odrzańskiego – Marek Cebula, Gubina – Bartłomiej Bartczak i Skwierzyny – Tomasz Watros podpisali porozumienie gospodarcze. Zawarte porozumienie sprzyjać będzie rozwojowi społeczno-gospodarczemu samorządów oraz przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców. Jest elementem walki o inwestora i dowodem na to, że we współpracy należy szukać klucza do sukcesu. Szczególnie w momencie, gdy wiele samorządów boryka się z problemami finansowymi. Sebastian Ciemnoczołowski, były Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, a dzisiaj Burmistrz Kargowej podkreślił, że obecna kadencja jest jedną z najtrudniejszych w historii polskiej samorządności. Lata 2006 - 2010 były często latami bezmyślnego zadłużenia się

samorządów. Niektóre z nich wykorzystały swoją szansę i rozwinęły się. Przykładem może być Nowa Sól. Inne natomiast przepały czas możliwości i szansy. Obecna kadencja – jak dodał Burmistrz Kargowej – jest kadencją wychodzenia na prostą.

- Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Kargowej ogłosił przetarg ustny na oddanie w najem pomieszczenia użytkowego „pionu kuchennego” usytuowanego w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Kargowej z przeznaczeniem do prowadzenia działalności.

- W dniu 6 grudnia 2011 r. odbyło się w Smolnie Wielkim zebranie wiejskie, którego głównym tematem była sprawa zmiany granic Gminy Kargowa. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przedstawił uzasadnienie potrzeby przesunięcia granic, a ponadto zaprezentował podsumowanie pierwszego roku swojej kadencji, w którym zostały ujęte inwestycje oraz wydarzenia kulturalne i promujące naszą Gminę już zrealizowane oraz te, które czekają na realizację. Na zakończenie Burmistrz przedstawił film promujący Gminę Kargowa, a z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wraz z Zastępcą Krzysztofem Wozińskim oraz Proboszczem Sławomirem Kuklą podzielił się z mieszkańcami opłatkiem. W zebraniu uczestniczyli również Sekretarz Gminy Pani Teresa Gorzelanna oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kargowej Pan Janusz Skopowski. Po zebraniu zostały rozpoczęte konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy Smolna Wielkiego oraz Smolna Małego, przy pomocy kart do głosowania, mogli się wypowiedzieć na temat zmiany granic Gminy Kargowa.

- W dniu **7 grudnia 2011 r.** odbyło się w Chwalimiu zebranie wiejskie, w którym uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Woziński, Sekretarz Gminy Pani Teresa Gorzelanna oraz Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kargowej Pan Janusz Skopowski. To już drugie z kolei spotkanie, którego głównym tematem była sprawa zmiany granic Gminy Kargowa, a także sprawy bieżące Chwalimia zgłoszone Burmistrzowi przez mieszkańców wsi. Burmistrz podsumował również pierwszy rok swojej działalności, prezentując inwestycje oraz wydarzenia kulturalne i promujące naszą Gminę już zrealizowane oraz te, których realizacja będzie odbywała się systematycznie. Na zakończenie spotkania z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Burmistrz wraz z Zastępcą podzielił się opłatkiem z mieszkańcami Chwalimia. Po zebraniu zostały rozpoczęte konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy wsi, przy pomocy kart do głosowania, mogli się wypowiedzieć na temat poszerzenia granic Gminy Kargowa.

- Zespół śpiewaczy KARGOWIACY nagrał swoje najnowsze utwory na kolejnej płycie. W nagranych piosenkach znalazły się teksty Danuty Pławińskiej i Heleny Napierała z muzyką Andrzeja Apolinarskiego oraz utwór niezującego Jana Iwaszczyszyna z Kamienia Pomorskiego. Sesja nagrań była nagrodą ufundowaną przez Dyrektora Regionalnego Centrum Animacji Kultury z Zielonej Góry Pana Krzysztofa Świtalskiego z okazji 15-lecia istnienia zespołu. Nagranie zostało zrealizowane w RCAK-u, które posiada profesjonalne studio nagrań. Zespół serdecznie podziękował wszystkim pracownikom studia za pomoc i cenne uwagi. Kargowiaci podziękowali również Dyrekcji GOK oraz Burmistrzowi za okazaną pomoc.

- **W dniu 8 grudnia 2011 r.** odbyło się w Kargowej kolejne zebranie z cyklu spotkań Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z mieszkańcami gminy. Głównymi tematami była sprawa zmiany granic Gminy Kargowa, utworzenie osiedli jako organów pomocnych w działaniu samorządu, a także podsumowanie pierwszego roku działania Burmistrza w obecnej kadencji. Burmistrz przedstawił dokonania minionego roku w sprawach inwestycji, wydarzeń kulturalnych i promujących naszą Gminę. Zadań już zrealizowanych oraz tych które czekają na realizację. Na zakończenie zebrania, z okazji zbliżających się Świąt, Burmistrz wraz z Zastępcą podzielili się opłatkiem z mieszkańcami Kargowej. W spotkaniu uczestniczyli oprócz władz gminy również radni oraz pracownicy Urzędu Miejskiego.

- Dnia 8 grudnia 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Panem Wojciechem Drożdżem, który jednocześnie pełni nadzór nad Wydziałem Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, w ramach którego jest odpowiedzialny za infrastrukturę i transport oraz politykę regionalną województwa. Spotkanie miało charakter roboczy i związane było z faktem, że Gmina Kargowa leży w pasie korytarza środkowo-europejskiego w ciągu najważniejszych dróg między Wybrzeżem Bałtyckim, a Adriatykiem.

- 8 grudnia 2011 r., Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Zastępcą Dyrektora Departamentu Zarządzania Produktami Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Panem Markiem Hebdą, Dyrektorem zielonogórskiego oddziału BGK Panem Tomaszem Tycnerem i Doradcą Klienta Panią Renatą Kunik-Grązka. Przedstawiciele BGK przedstawili założenia pilotażowego produktu pod nazwą „Factoring Samorządowy” w ramach którego, finansowane mogą być usługi dostarczane jednostkom samorządowym. W spotkaniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza Pan Krzysztof Woziński, Skarbnik Gminy Pani Maria Szewczyk i Prezes Spółki Komunalnej Pan Henryk Jagoda.

- **W dniu 9 grudnia 2011 r.** odbyło się w Karszynie zebranie wiejskie, w którym uczestniczyli Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof Woziński. Tematem zebrania była zmiana granic Gminy Kargowa. Burmistrz przedstawił mieszkańcom uzasadnienie dla którego granica gminy musi zostać zmieniona, a następnie, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył Burmistrz życzenia świąteczne i podzielił się z uczestniczącymi w zebraniu mieszkańcami wsi opłatkiem. Po zebraniu odbyły się konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy Karszyna wypowiedzieli się na temat zmiany granic Gminy Kargowa.

- **Dnia 12.12.2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Dyrektorem Biura Obsługi Inwestycji BGW Projekt z Sulechowa Andrzejem Makarykiem, studentem architektury Krzysztofem Kosteckim. W spotkaniu uczestniczyli również Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. E. Paukszty Małgorzata Kwiecień oraz Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy UE i Promocji Przemysław Nitschka. Tematem spotkania było omówienie projektu aranżacji wnętrza przyszłej „Multiteki-Biblioteki”, która powstanie w byłym budynku kina „Światowid” w Kargowej.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Grzegorzem Gorzechowskim Prezesem Żagańskiej Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w sprawie ogłoszonego konkursu o dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.3 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego, Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Termin składania wniosków upływa 13 stycznia 2012 r. Rozmowy dotyczyły możliwości uczestnictwa w konkursie i ubiegania się o środki finansowe z przeznaczeniem na oświatę z uwzględnieniem doposażenia sal komputerowych, a także wdrożenia systemu e-dziennik, oraz działań promocyjnych polegających na umożliwieniu dostępu do e-usług np. *PIAP ang. Public Internet Access Point* to w dosłownym tłumaczeniu, publiczny punkt dostępu do internetu, dostęp do internetu w pobliżu rynku (Hot-Spot) czy rozszerzenie funkcjonalności informatora SMS. Kwota środków przeznaczona na konkurs wynosi 13 000 000,00 zł. Dodatkowo została ustalona rezerwa finansowa w wysokości 1 300 000,00 zł. Maksymalny poziom dofinansowania to 85 proc. całkowitych kwalifikowanych kosztów projektu.

BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski

Sporządziła; Alicja Żachowska

2011-12-21